平成２０年１２月１２日

 各  位
会 社 名  住石ホールディングス株式会社

                     （コード番号１５１４ 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長崎 駒樹
問合せ先 取締役経営企画部長 谷口 信一

（TEL 03-5511-3773）

当社の子会社である住石マテリアルズ株式会社の子会社解散に関するお知らせ

 当社の子会社である住石マテリアルズ株式会社は、本日開催の取締役会において、同社の

子会社であり当社の連結子会社である住石岩泉砕石株式会社を解散する方針を決議致しまし

たのでお知らせ致します。

記

１．当該子会社の概要
① 商   号 ： 住石岩泉砕石株式会社
② 本店所在地 ： 岩手県下閉伊郡岩泉町袰野字赤鹿８７番地 1
③ 代 表 者 ： 大和 昇
④ 事 業 内 容 ： 岩石の採取、砕石の生産及び販売
⑤ 資 本 金 ： ２０百万円
⑥ 株 主 構 成 ： 当社 100%出資子会社である住石マテリアルズ株式会社の 100%出資
⑦ 決 算 期 ： ３月

２．解散の理由
   事業環境の悪化に伴い、当初想定していた規模の売上、利益の確保が困難となったことか

ら、事業撤退し、解散することといたしました。

３．解散の時期（スケジュール）
   平成２０年１２月１２日  住石マテリアルズ株式会社取締役会で解散の方針を決議
   平成２１年７月末日    当該子会社臨時株主総会で解散決議（予定）

４．当社業績に与える影響
   当該子会社の解散による当社連結業績への影響は軽微であります。
                                         以上